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Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 10.1.2020  

Místo: kancelář Kyjovské Slovácko v pohybu, Kyjov 

Přítomni: viz prezenční listina – 5 členů Výboru a Jan Prokeš, administrátor projektu Klimagreen 

Program: 

1. Zahájení, usnášeníschopnost  

2. Kontrola plnění úkolů  

3. Projekt Klimagreen 

4. Den s MAS 

5. Valná hromada KS MAS 

6. Různé  
 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00 hodin. Zahájení Výboru KS MAS provedl předseda Vít Hrdoušek. 

Předseda konstatoval, že Výbor je usnášeníschopný (přítomno všech 5 členů Výboru s právem 

hlasovat). Vyhotovením zápisu byla pověřena Hana Tomanová. Program byl jednomyslně schválen 

v předložených bodech. 

a plnění úkolů 

2. Kontrola plnění úkolů 
 

Úkol: Hana Horňáková doloží a zašle spolu se zápisem výstupy ze Křtin k animaci, včetně prezentací 

přednášejících. 
 

3. Projekt Klimagreen 
 

Vítek Hrdoušek seznámil přítomné s průběhem realizace projektu. Všechny výsadby byly realizovány i 

přes potíže s vybraným dodavatelem a po kontrole většiny ploch jsou výsadby v pořádku a rostou.  

Rakouská strana navrhuje pokračování prodloužení projektu o dva roky, na kterou by bylo k dispozici 

35 % z celkového rozpočtu. Tyto finanční prostředky by byly využity na další spolupráci a propagaci 

téma projektu a v našem rozpočtu na komunitní údržbu výsadeb, jejich sledování (možné pořízení 

laserových měřičů, zavlažovacích vaků, aj.) Součástí prodloužení projektu by mohl být tzv. projektový 

den ve výsadbě za účasti škol a veřejnosti – formu by si určila každá MAS sama. 

Problematické je podávání žádostí o platbu (9 partnerů, viz. příloha) především z rakouské strany, které 

brzdí i proplácení našich výdajů a tím dochází ke zbytečnému placení úroků (ztráta je cca 20 tis. Kč). 

Výbor pověřil Vítka Hrdouška vyjednáváním s partnerem, aby urychlil podávání ŽoP, tím podmiňujeme 

naši další účast v pokračování projektu.  

Další problémem bude vykazování indikátorů – počet oslovených skupin lidí; v projektu jsou 

přemrštěné cílové hodnoty, prodloužením trvání projektu tyto indikátory ještě naplnit.  
 

Úkol č. 1: Vítek Hrdoušek vyjedná s rakouskou stranou problémy a bude urgovat urychlení proplácení 

projektu. 
 

Usnesení č. 1: Výbor KS MAS souhlasí s prodloužením trvání projektu Klimagreen o 6. etapu od 1.4 

do 30.10.2020 bez navýšení finančního plnění za partnera KS MAS, kdy bude mj. dojasněno případné 

finanční pokračování projektu. (4/0/1) 
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4. DEN S MAS 
 

Výbor se dále na jednání zabýval sebeprezentací a komunikací s jihomoravským krajem a dalšími 

partnery, s kterými MAS jednají, tj. SZIF, CRR a další. Na VH MAS výbor členům navrhne setkání všech 

MAS v prostorách krajského úřadu za přítomnosti úředníků kraje, SZIFu i CRR, tak aby se dále zlepšila 

komunikace a obraz MAS. Forma byla následně navržena jako prezentaci příkladných projektů MAS, 

představení toho, co MAS do regionů přináší, … Termín cca duben, květen 2020. 
 

Úkol č. 2: Vít Hrdoušek a Hana Horňáková osloví (nejlépe osobně) ředitele dotčených institucí. Hana 

Horňáková osloví Jana Libosvára s dotazem na poskytnutí statistických informací k činnosti jednotlivých 

MAS. 

 

5. Valná hromada KS NS MAS 
 

Výbor se na jednání zabýval termínem a obsahem valné hromady KS NS MAS. Byl navržen termín 4.2. 

v 10:00 hodin v prostorách krajského úřadu s následujícím programem: 

1. Členské příspěvky 

2. Zhodnocení minulého období 

3. Plán aktivit na rok 2020 

4. Výroční a finanční zpráva 

5. Představení dotačního titulu pro MAS (ing. Macurová) 

Navazoval by seminář v rámci režií 4.2 -  Realizace SCLLD 2020+ (s Janem Florianem). 

 

6. Různé  
 

1. Výbor dále řešil situaci v MAS Mikulovsko, které se ujala Hana Horňáková a pomáhá MAS znovu 

nastartovat.  

2. Po kladném ohlase na setkání MAS ve Křtinách výbor navrhuje pravidelné setkání MAS, a to 2 

výjezdní setkání a 2 setkání jednodenní. MENDELU nabízí opět pro setkání MAS svoje prostory ve 

Křtinách. V rámci CSV se rýsuje jarní dvoudenní setkání na Kyjovsku spolu s KS MAS ZK a OK, 

navržený termín 26-27.3.2020. 

3. Výbor se dále zabýval využitím individuální krajské dotace – tzv. KLIMALEADER - projekt krajské 

sítě zaměřený na vytvoření „setu klimatických opatření“ každé MAS jako příprava na další období, 

lze využít „desatero klimaticky odolné obce“.  

 

Výše uvedené body budou na programu jednání valné hromady a budou předloženy k prodiskutování 

všem členům. 

 

Jednání Výboru KS MAS ukončil V. Hrdoušek v 14:00 hodin. 

 

Zapsala Hana Tomanová 

 

Ověřil: Vít Hrdoušek  
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